ДУМА
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 25/97
от  « 10 » июня 2016 г.
О внесении изменений в Решение Думы Советского сельского поселения № 57/191 от 25.03.2013 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области» (в редакции Решения от 05.02.2015 года № 8/23)
       В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест Прокуратуры Калачевского района,
Дума Советского сельского поселения

РЕШИЛА:

          1. Внести в Решение Думы Советского сельского поселения № 57/191 от 25.03.2013 года «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Советском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области» (в редакции Решения от 05.02.2015 года № 8/23) (далее- Положение) следующие изменения:
         1) Подпункт 7.2 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.2. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования для замещения главной должности муниципальной службы является наличие высшего профессионального образования при наличии стажа согласно пункту 7.3.»

         2) Подпункт 7.3 пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.3. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности для замещения должностей муниципальной службы определяются по группам должностей, а именно:

	Группа должностей
муниципальной службы,
установленных Реестром
должностей муниципальной
службы в Советском

сельском поселении
	Стаж муниципальной
службы (лет)
	Стаж работы
по специальности
(лет)

	Главная
	1
	2

	Старшая и младшая
	-
	-

       3) Пункт 10 Положения изложить в новой редакции:
«10. Поощрения муниципального служащего

К муниципальному служащему могут применяться следующие виды поощрения: за успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, за исполнение служебных заданий особой важности или сложности применяются следующие виды поощрений и награждений:

объявление благодарности;

выплата единовременного денежного поощрения;

объявление благодарности с выплатой единовременного денежного поощрения;

выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию;

награждение ценным подарком;

награждение Почетной грамотой;

представление к наградам и почетным званиям Российской Федерации.

Работодатель вправе самостоятельно принять решение о поощрении любого муниципального служащего, проходящего муниципальную службу, с учетом представления руководителя, которому непосредственно подчиняется муниципальный служащий.

За безупречную и эффективную службу муниципальный служащий может быть представлен к наградам и почетным званиям Российской Федерации и Волгоградской области в порядке, установленном законодательством.

Уставом  Советского  сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области могут быть предусмотрены и другие виды поощрений муниципальных служащих.

Поощрение муниципального служащего объявляется актом представителя нанимателя, доводится до сведения муниципальных служащих Советского сельского поселения, запись вносится в трудовую книжку и служебную карточку учета поощрений (приложение к настоящему Положению).

В акте представителя нанимателя должны содержаться сведения о том, за какие заслуги поощряется муниципальный служащий и какое поощрение применено.»
4) Пункт 18 Положения изложить в новой редакции:
«18. Продолжительность основного оплачиваемого отпуска

Муниципальному служащему предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск.

 Муниципальным служащим, замещающим высшие и главные должности муниципальной службы представляется ежегодный основной оплачиваемый  отпуск продолжительностью 35 календарных дней.

Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы иных групп, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один календарный день за каждый полный год муниципальной службы.

Муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью не более 15 календарных дней.

Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы иных групп, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью не более 10 календарных дней.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с основным оплачиваемым отпуском и предоставляется муниципальному служащему в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым представителем нанимателя.

Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительный оплачиваемый отпуск суммируются и по желанию муниципального служащего могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

Муниципальному служащему к ежегодному отпуску выплачивается материальная помощь в размере его двух  должностных окладов.

Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
  Глава Советского                                                                       Председатель Думы

   сельского поселения

                              Советского сельского поселения

   ______________ С.М.Чистяков                          ______________ А.Ф.Пак

[image: image1.png]